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Informacja nr 1 
o zadanych w postępowaniu pytaniach i udzielonych odpowiedziach 

 
 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Świadczenie usług pocztowych 
w obrocie krajowym i zagranicznym polegających na przyjmowaniu, sortowaniu, przemieszczaniu 
i doręczaniu pod każdy wskazany adres przesyłek z korespondencją oraz ewentualne ich zwroty na 
potrzeby Gminy Zbrosławice”. 
 
 

W związku z pytaniem w sprawie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zadanym 
w postępowaniu, Zamawiający poniżej przekazuje odpowiedź: 

Zapytanie nr I: 
Zamawiający we Wzorze Umowy, stanowiącym zał. Nr 3 do SWZ - §6 ust. 1 określił wysokość kary umownej 
za odstąpienie od wykonania umowy. 

Pragniemy wskazać, iż w przypadku, kiedy Zamawiający zobligowany jest do stosowania ustawy Pzp (czyli 
jak w przedmiotowej sprawie), winien znaleźć zastosowanie art. 145 Pzp, który przewiduje jedyną możliwość 
odstąpienia przez Zamawiającego od umowy. 

Podkreślić ponadto należy, iż zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada 
literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie,  
że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego 
nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iż, jeżeli 
zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to 
samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Pytania: 
1. Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień Ogłoszenia z przepisami obowiązującymi 
w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kary 
umownej za odstąpienie od umowy i w jej miejsce wprowadzenie postanowień regulujących 
odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach 
wykonawczych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ – wzoru umowy. 

2. Czy w przypadku negatywnej odpowiedzi na pierwsze pytanie, Zamawiający dopuszcza zmianę 
wysokości kary do 1% wartości umowy brutto. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Zapytanie nr II 
Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy 
zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie 
dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz 
uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie 
ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu 
cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, 
co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. 

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania 
rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 

Pytanie: 
Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek 
Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej 
formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek 
bankowy Wykonawcy”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów SWZ – wzoru umowy. 

 
Zapytanie nr III: 
Zamawiający we Wzorze Umowy, stanowiącym zał. Nr 3 do SWZ - §3 ust. 4 określił oznaczenia na kopercie 
Zamawiającego. 

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 20 ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. operator 
pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, jest obowiązany do oznaczenia 
przyjętej przesyłki pocztowej informacją potwierdzającą przyjęcie przez niego opłaty za usługę pocztową 
albo sposób jej uiszczenia oraz umożliwiającą jego identyfikację. 

Wobec tego Wykonawca przyjmując do nadania przesyłki Zamawiającego zobligowany jest do ich 
oznaczenia w sposób umożliwiający jego identyfikację. Dopiero tak oznaczona przesyłka mogłaby zostać 
nadana w placówce np. Poczty Polskiej S.A. która rzecz jasna również musiałaby ją oznaczyć swoim 
znakiem opłaty pocztowej.  

Zatem stroną zawartej umowy o świadczenie usług pocztowych z operatorem wyznaczonym byłby 
Wykonawca – nie Zamawiający co odpowiada definicji nadawcy określonej w art. 3 pkt 10) ustawy Prawo 
pocztowe, zgodnie z którym nadawca to podmiot który zawarł z operatorem pocztowym umowę o 
świadczenie usługi pocztowej. 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot 
w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach listowych lub dowodzie nadania 
przesyłek będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający (na kopercie wraz z danymi Zamawiającego będą 
dodatkowo dane podmiotu realizującego usługę na rzecz Zamawiającego)? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości umieszczania na kopertach treści innych iż dane 
Zamawiającego. 
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